
ŠKOLNÍ TORNÁDO, PASKOVSKÁ 110/46, 720 00  OSTRAVA - HRABOVÁ

ŠKOLNÍ TORNÁDO BŘEZEN 2025, ŠKOLNÍ ČASOPIS



STRANA 2 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO BŘEZEN 2025, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Úvodník
Milí čtenáři Školního tornáda,
 
vítr ve školních lavicích opět
zesílil a přináší vám v tomto
školním roce čerstvé, v pořadí
již druhé číslo našeho školního
časopisu! Redakce Školního
tornáda pro vás s nadšením
připravila nové články,
rozhovory, zajímavosti i zábavné
rubriky, které vás pobaví, poučí
a možná i překvapí.
 
V tomto vydání se můžete těšit
na reportáže ze školních akcí,
inspirativní příběhy našich
spolužáků, tipy na filmy
i volnočasové aktivity a na
mnoho dalšího.
 
Doufáme, že si nové číslo
užijete stejně jako my při jeho
tvorbě. A pokud máte nápad
na článek nebo byste se chtěli
přidat k naší redakci, neváhejte
a ozvěte se nám – vaše
příspěvky jsou vždy vítány!
 
Přejeme vám příjemné čtení
a těšíme se na vaše ohlasy.
 
Vaše redakce Školního tornáda

Vedení redakce: Mgr. Martin
Němec a Mgr. Alexandra
Opletalová
 
Členové redakce: Anežka
Chlupatá, Karolína Stekerová,
Adam Chyba, Jakub Maixner,
Bára Hranická, Marek Babinec,
Tomáš Demjan, Richard Alexa,
Viktor Kubiczek, Lucie
Balážová, Tomáš Křivda
 
Autorka titulní strany: Aneta
Fiedorová, IX. B

 
Těšte se na poslední stránky
časopisu - najdete zde soutěž
o ceny!

Přijímačky
Přijímačky už se blíží,
i to, že si nejspíš budem opět
cizí.
 
Nová kapitola pomalu začíná,
uvidíme vše novýma očima.
 
Stres už se pomalu v žilách
rozpíná,
tak snad se naše píle, snaha,
vytrvalost
ve štěstí obrátí,
naše vědomosti nechť se neztratí
a správná rozhodnutí náš svět
převrátí.
 
Školy jsme si vybrali
a nové cíle tím získali.
 
Když to nevyjde, svých snů se
nevzdávejme,
dál bojujme, druhou šanci si
dejme.
 
Věřím, že to nejlepší ze sebe
vydáme
a stres v nás už konečně
vychladne.
 
To už ale bude znamenat jediné,
loučení nás nemine.
 
 
 

 
Cink, cink,
najednou je tu závěrečné
zvonění,
my rozejdeme se vlastní cestou,
ale na třídu budeme mít
vzpomínku hezkou.
 
Lucie Balážová, IX. A



STRANA 3 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO BŘEZEN 2025, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Přijímačky nanečisto
Přijímačky nanečisto
 
Letos poprvé si žáci devátých
tříd mohli vyzkoušet přijímačky
nanečisto. Abychom psali testy
v jiném prostředí, domluvila se
naše škola se školou v Paskově
a deváťáci se vyměnili. Nejprve
nás čekaly úlohy z matematiky
a následně z češtiny. Tyto testy
obsahovaly úkoly, které se
mohou objevit i letos
na skutečných přijímačkách.
 
Osobně jsem měla pocit, že
matematika byla poměrně
náročná. Když jsme se totiž
podívali na testy z minulých let,
zdály se mi jednodušší než ty,
které jsme psali v Paskově.
Čeština byla také výzvou,
především kvůli textům, které
byly těžší, než jsem čekala.
K otázkám, které následovaly, se
mi občas zdálo, že neexistuje
jednoznačná odpověď, což
ztížilo rozhodování.
 
 
 
 
 

Hlavním cílem těchto testů bylo
zažít atmosféru přijímaček
v jiném prostředí než v naší
třídě. Osobně jsem nepozorovala
příliš velký rozdíl, protože jsem
stále seděla mezi svými
kamarády a spolužáky. I přesto
si myslím, že při skutečných
přijímačkách bude stres
a nervozita určitě větší. Nicméně
to byla zajímavá zkušenost.
 
 
 
Díky tomu jsme měli možnost
zjistit, jak na tom vlastně jsme
a co je potřeba do dubna zlepšit.
 
Bára Hranická, IX. A

Osmáci už vybírají 
střední školy! Co je 
láká?
Ačkoliv mají osmáci před sebou
ještě rok základky, už teď
přemýšlejí, kam povedou jejich
další kroky. Střední škola není
jen další povinnost – je to první
velký krok k vysněné
budoucnosti. Zeptali jsme se
některých žáků, co je láká
a proč.
Mechanik letadel? Proč ne!
„Všichni chtějí jenom létat, ale
někdo ta letadla musí taky
opravovat,“ říká Jakub Oroš
z VIII. A, který se chystá
na Střední školu technickou
a dopravní. Nejvíc ho láká práce
na motorech a podvozku letadel.
A že si vybral skvěle? O letecké
mechaniky je velký zájem
a tahle práce má budoucnost!
Spoje, kabely, technika –
elektrotechnika volá!
Jiného osmáka, konkrétně
Adama Chybu z VIII. B,
oslovila elektrotechnická škola –
technika, spoje, kabely, to je
jeho svět.
 

Po přednášce přímo
od odborníků na škole už má
jasno – fyzika a matika ho baví
a ví, že se budou hodit. Práce
v elektrotechnice navíc nikdy
neomrzí, protože technologie se
neustále vyvíjejí.
Sny o cestování a letuškách
„Chci procestovat svět a být
letuškou,“ říká Natálie
Herčíková z VIII. A, která by se
chtěla hlásit na hotelovou školu
se zaměřením na turismus.
Letecké společnosti hledají stále
nové lidi, takže šance
procestovat zeměkouli není
nereálná.
Povolání pro ty, kteří chtějí
pomáhat lidem
Některé profese nejsou jen prací,
ale i posláním. Zdravotnictví
láká Lucii Roškovou z VIII. A,
která už od mala chtěla pomáhat
lidem. „Líbí se mi, že
když pracuji v nemocnici, můžu
někomu zachránit život.“ Čím je
starší, tím víc ji tahle myšlenka
přitahuje.

 
 
 
Láska ke zvířatům
Další z našich žákyň, Eliška
Hurníková z VIII. B, míří
na veterinární školu. Vždycky ji
bavila práce se zvířaty a starost
o ně. A co je lepšího než spojit
svůj koníček s budoucím
povoláním?
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Počítače, technologie
a kamarádi
 
„Baví mě technologie, systémy,
počítače… a navíc tam mám
kámoše, který mi školu
doporučil,“ říká Matyáš
Malinovský z VIII. A, který se
chystá na školu informačních
technologií. IT je v dnešní době
skvělá volba – vývoj jde
kupředu a znalosti v tomto oboru
se rozhodně neztratí.
 
Jakub Maixner, VIII. A



STRANA 4 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO BŘEZEN 2025, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Energetická expedice
 
Vítězové Energetické
expedice:
 
1. místo: Míčková Aneta (IX. A)
183 bodů; Fiala Vojtěch (IX.B)
196 bodů
2. místo: Chlupatá Anežka (IX.
A) 170 bodů; Aneta Fiedorová
(IX.B) 170 bodů
3. místo: Janeček Adam (IX. A)
145 bodů; Tereza Ladiniková
(IX.B) 124 bodů
 
Vítězné video:
 
IX. A – Babinec Marek,
Holušová Markéta, Kaleja
Tomáš
IX. B - Janušíková Denisa,
Rovenská Dominika
 
Ing. Romana Šebestová

Projekt Energetická expedice byl
realizován na naší škole jako
inovativní způsob výuky fyziky
v 9. ročníku. Jeho hlavním cílem
bylo přiblížit žákům principy
výroby, přenosu a využití
energie v praxi prostřednictvím
výukového programu. Projekt
přispěl k rozvoji teoretických
i praktických znalostí
a dovedností z oblasti fyziky
a energetiky a k využívání těchto
dovedností v běžném životě.
 
 
 

 
A jak to teda dopadlo? V obou
třídách byla vybrána vítězná
skupinka s nejlepším videem
a také byli vyhlášeni nejlepší
řešitelé v tomto projektu.
Všichni členové skupiny
s vítězným videem získali
chytrou zásuvku a chytrou LED
žárovku. Nejlepší řešitelé z obou
tříd získali chytrou kameru,
chytrou zásuvku a chytrou LED
žárovku.
 
 
 

Deváťáci u 
Okresního soudu v 
Ostravě - Porubě
V pátek 21. 2. 2025 navštívili
deváťáci Okresní soud v Ostravě
– Porubě. Měli možnost sledovat
průběh dvou soudních jednání.
Doufám, že tato zkušenost byla
pro žáky nejen zajímavá, ale
i poučná.
 
A jak sami žáci hodnotili tyto
náslechy u soudu? Zde si můžete
přečíst jejich postřehy:
 
- Před vstupem do soudní
budovy jsme museli projít
bezpečnostním rámem.
 
- Obě soudní jednání se týkala
dopravní nehody s těžkým
ublížením na zdraví. U prvního
líčení se projednávala srážka
auta s motorkou, v druhém
případě srazil řidič dodávky
při couvání chodce. Oba dostali
podmíněné tresty s úhradou
škody.
 
 
 

- Překvapila mne přítomnost
zapisovatelky u soudu.
 
- Pan soudce byl sympatický,
trpělivý člověk. Potom
na besedě nám sdělil spoustu
zajímavých unformací.
 
- Udivilo mne, že to nebylo tak
akční jak pořad Soudkyně
Barbara.
 
- Byla to dobrá zkušenost, bylo
to ze života, ale soudcem bych
nechtěl být.
 
Zpracovala Mgr. A. Opletalová



STRANA 5 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO BŘEZEN 2025, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Já a moje koníčky
Sport a pohyb mě provází už
několik let. Vyzkoušel jsem
různé aktivity, některé mě bavily
déle, jiné jsem opustil po krátké
době. Každá z nich mi ale něco
dala.
 
V roce 2018 jsem začal hrát
fotbal. Ze začátku mě to hodně
bavilo a přemýšlel jsem, že u něj
zůstanu, ale nakonec jsem v roce
2019 skončil. Ve stejném roce
jsem se zapojil do tanečního
kroužku, protože jsme ho měli
na škole. Chodil jsem na něj pět
měsíců a skončil po vystoupení
19. května 2019.
 
Ještě dříve, v roce 2017, jsem
zkusil florbal, ale vydržel jsem
u něj jen čtyři dny – měl jsem
tehdy bolesti zad. V roce 2020
jsem se nadchl pro volejbal,
který mě opravdu bavil. Bohužel
jsem na tréninky často
zapomínal, a tak jsem po čtyřech
měsících skončil.
 
 
 
 
 

Můj nejnovější koníček je box,
kterému jsem se začal věnovat
v listopadu 2024. Zamiloval
jsem se do něj a nyní ho dělám
už téměř pět měsíců. Každý den
přemýšlím o koupi vlastních
boxerských rukavic.
 

Box je náročný, ale cítím, že mi
výrazně zlepšil reflexy, sílu
i výdrž. Tréninky jsou intenzivní
– začínáme společným
nástupem, následuje
šestiminutový běh, rozcvička
a poté trénink sebeobrany.
 

I když jsem v minulosti u mnoha
sportů dlouho nevydržel, věřím,
že box bude jiný. Cítím, že je to
konečně ten pravý sport pro mě.
 
Tomáš Křivda, VIII. B

Rozhovor s 
Richardem Alexou a 
Tomášem Demjanem

Tomáš Demjan: Co tě přitáhlo
k boxu?
Richard Alexa: Box jsem si
vybral, protože tam není potřeba
tolik běhat. Navíc jsem už měl
nějaké zkušenosti, takže jsem
věděl, do čeho jdu.
Richard Alexa: Kdy a proč jsi
začal hrát fotbal ty?
Tomáš Demjan: Fotbal jsem
začal hrát v pěti letech.
Nepamatuji se přesně, proč jsem
se rozhodl, ale asi mě k tomu
vedla rodina nebo okolí.
Richard Alexa: A co tě
přivedlo k brankářské pozici?
Tomáš Demjan: Trenér mě
motivoval, protože brankářů je
vždy málo. Viděl ve mně
potenciál a od té doby jsem
brankářem.

 
 
Richard Alexa: Ty hraješ
fotbal i florbal. Který sport
máš radši?
Tomáš Demjan: Florbal je
pro mě jednoznačná volba. Je
rychlejší a dynamičtější než
fotbal.
Richard Alexa: Proč právě
florbal?
Tomáš Demjan: Hraji
na několika pozicích – jak
v obraně, tak v útoku, což mi
dává větší variabilitu. Navíc
máme možnost účastnit se
mezinárodních soutěží, což je
pro mě velkou motivací.
 
Tomáš Demjan a Richard Alexa,
VIII. B

Tomáš Demjan: Kdy a kde jsi
začal hrát fotbal?
Richard Alexa: Fotbal jsem
začal hrát už ve čtyřech letech,
protože můj táta byl fotbalista.
Vzpomínám si, že jsem ho často
sledoval a chtěl jsem dělat to
samé.
Tomáš Demjan: V jakém
klubu jsi začínal?
Richard Alexa: Začínal jsem
v TJ Tatran Podbořany, kde jsem
se naučil základy fotbalu.
 

Tomáš Demjan: Proč jsi
později přestoupil?
Richard Alexa: Když jsme se
přestěhovali do Ostravy,
přestoupil jsem do týmu
Hlubina, protože to bylo blíže
našemu novému bydlišti.
Tomáš Demjan: A co tě vedlo
k přestupu do Hrabůvky?
Richard Alexa: Hrával jsem tam
po zranění, které mě trápilo půl
roku. Potřeboval jsem se opět
rozehrát a cítit se v pohodě.
Tomáš Demjan: Proč jsi
nakonec s fotbalem skončil?
Richard Alexa: S fotbalem jsem
skončil kvůli problémům
s koleny. Měl jsem možnost
podstoupit operaci, ale rozhodl
jsem se fotbal opustit.
Tomáš Demjan: Jaký sport
teď praktikuješ?
Richard Alexa: Momentálně se
věnuji boxu. Také trávím hodně
času venku, protože mi to
pomáhá udržet se v kondici.
 
 
 



STRANA 6 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO BŘEZEN 2025, ŠKOLNÍ ČASOPIS

ROZHOVOR: Matyáš Surovec – fotbalový 
talent s velkými sny
Matyáš Surovec je mladý
fotbalista, který má za sebou už
několik úspěchů. Jaké jsou jeho
cíle, co ho motivuje a jak tráví
volný čas? To vše se dozvíte
v našem rozhovoru!
Ahoj Matyáši, jak se máš?
Výborně!
Fotbal je tvůj oblíbený sport.
Hraješ ho i závodně?
Ano.
Jaké jsou tvé největší
úspěchy?
Byl jsem nejlepším hráčem
turnaje a čtyřikrát jsem se
zúčastnil Ondrášovka Cupu.
Umíš prohrávat?
Teď už ano, ale jako malý jsem
to neuměl.
Čeho bys chtěl ve sportovní
kariéře dosáhnout a co tě
motivuje?
Chtěl bych hrát v zahraničí.
Motivuje mě můj trenér.
Napadlo tě někdy s fotbalem
skončit?
Ne, nikdy.
Zvažoval jsi někdy jiný sport?
Líbil se mi tenis.
Kdo je tvůj fotbalový idol?

Jaké je tvoje oblíbené jídlo
a pití?
Sushi a kofola.
Máš oblíbenou písničku?
Lucid Dreams od Juice WRLD.
Máš nějakou přezdívku?
Ano, říkají mi Sury.
Čeho se nejvíc bojíš?
Že nebudu úspěšný.
Kdybys mohl mít jednu
superschopnost, jaká by to
byla?
Umět zastavit čas.
Co bys raději – rok bez sportu,
nebo bez sociálních sítí?
Bez sociálních sítí.
Co tě víc baví – koukat
na televizi, nebo hrát hry?
Hrát hry.
Radši dáváš, nebo přijímáš?
Dávám.
Co je pro tebe důležitější –
peníze, nebo sláva?
Sláva.
Doplň větu: Když je mi nejhůř,
tak…
… jdu hrát fotbal.
A na co se teď nejvíc těšíš?
Jak jinak, než na fotbal!
Adam Chyba, VIII. BLionel Messi.

Nezapomenutelný 
turnaj ve Švédsku 
pro Marka Unucku
Účast na prestižním
mezinárodním turnaji
ve Švédsku byla splněným
snem. Cesta k němu začala už
v Praze, kde jsme absolvovali
intenzivní přípravný trénink. Pak
přišla samotná výprava –
osmnáct hodin v autobuse
plných očekávání, nadšení
i zábavy. Čekaly nás čtyři dny
plné napětí, emocí a sportovních
zážitků.
 
Turnaj se konal ve městě
Uppsala a zúčastnilo se ho 16
týmů, včetně pěti z České
republiky. Mezi soupeři byli
nejen domácí švédské týmy, ale
také finský a ukrajinský celek.
Naše cesta turnajem byla
neuvěřitelná – prošli jsme
skupinovou fází bez jediné
porážky a vítězná série
pokračovala až do finále.
 
Nejtěžší zkouška nás čekala
v semifinále proti švédskému
týmu Salems. Po většinu zápasu
jsme prohrávali 0:3, ale

v posledních pěti minutách jsme
dokázali otočit skóre na 4:3.
Švédové hráli tvrdě a agresivně,
což nám ztěžovalo hru, ale
dokázali jsme, že se nikdy
nevzdáváme.
 
Finále bylo vrcholem celého
turnaje. Hrálo se v hale
švédského extraligového týmu,
kde nás podporovala téměř
zaplněná tribuna. Atmosféra
byla elektrizující a nervozita
stoupala. Nejvíce mi v paměti
utkvěl můj úspěšný finálový
nájezd, který byl jedním
z klíčových momentů zápasu.
 
Bohužel jsme kvůli nabitému
programu neměli moc času
na prohlídku Uppsaly, ale i tak
jsme si pobyt užili. Byli jsme
ubytováni v místní škole, kde
jsme mezi zápasy odpočívali.
Ochutnali jsme i švédské
speciality – například sýrové
kuličky s omáčkou.
 

Výprava nám přinesla nejen
cenné sportovní zkušenosti, ale
také jsme si procvičili angličtinu
a utužili týmového ducha.
 
 
 
 

Z turnaje si odnášíme důležitou
lekci – nikdy se nevzdávat
a bojovat až do poslední
sekundy. I když jsme tentokrát
zlato nepřivezli, už teď vím, že
se na podobný turnaj chci vrátit
– a tentokrát pro vítězství!
 
Adam Chyba, VIII. B



STRANA 7 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO BŘEZEN 2025, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Shrek

Shrek je hlavní postavou
animovaného filmu Shrek, který
má několik dílů. Je to zelený obr
s vysokou postavou a hrozivým
vzhledem, který na první pohled
působí odtažitě a nepřátelsky.
Jeho oblečení tvoří bílá košile,
hnědé kalhoty a hnědá kožená
vesta. Na jeho hlavě jsou velké
hnědé oči a zelené protáhlé uši,
které vypadají jako malé
anténky.
 
Na první pohled je Shrekova
povaha zlá. Ze začátku je velmi
chladný a negativní. Postupem
času se Shrek začne měnit
a k lidem si najde kladný vztah.
 
 

Shrek se s ostatními lidmi
nechce moc bavit a přátelit,
protože ho za jeho vzhled nemá
nikdo rád.
 
Proto se z něj stal samotářský
zlobr, který radši žije sám ve své
bažině u lesa. Jeho zelená barva
z něj dělá zlobra, kterého by se
měli lidé raději bát. Později se
však učí přijímat své nedostatky
a vnímat lidi jako přátele.
 
Shrek je velmi silný a schopný.
Díky své velké postavě a síle je
schopen udělat skoro každou
práci. Kromě své síly má rád své
blízké a kamarády, které chrání
před nebezpečím. Díky své
odhodlanosti a odvaze zachránil
svou budoucí manželku Fionu
a hrad před drakem. Později si
najde i nejlepšího kamaráda
oslíka, se kterým prožije spoustu
dobrodružství.
 
 
Barbora Cochlarová, VIII. B

Netradiční nástroje ve škole

Varhany - Anežka Chlupatá
 
Jak dlouho hraješ
na varhany?
 
Teď to je něco přes půl roku.
 
Co je pro tebe při hraní
varhan nejtěžší a co naopak
nejlehčí?
 
Nejtěžší je zorientovat se v tom,
co která končetina hraje,
protože je to pokaždé něco
jiného. Záleží na těžkosti
skladby, ale techniku hraní mám
už naučenou z klavíru,
protože v ZUŠ můžeme začít
hrát na varhany až po ukončení
prvního cyklu klavíru.
 

Hraješ i na nějaký jiný
hudební nástroj?
 
Hraju 10 let na klavír a občas si
zahraju i na kytaru, akordeon
nebo zobcovou flétnu.
 
Akordeon - Aneta Fiedorová
 
Jak dlouho hraješ
na akordeon?
 
Už 7 let.
 
Co je pro tebe při hraní
akordeonu nejtěžší a co
naopak nejlehčí?
 
Nejtěžší je začátek roku,
protože se všechno začíná
od začátku. Ráda hraju písničky,
které mě baví, protože pak to jde
lehce.
 
Hraješ i na nějaký jiný
hudební nástroj?
 
Párkrát za čas si zahraju
na klavír, ukulele a flétnu.
 
Anežka Chlupatá, Karolína
Stekerová, IX. A

Filmové novinky, které nesmíte 
propásnout!
Pokud jste milovníky akčních
filmů, animovaných příběhů
a legendárních postav, máme
pro vás skvělé tipy. Tady jsou tři
filmy, které byste neměli
minout:
Ježek Sonic 3
Pokračování oblíbené
animované série přináší nové
dobrodružství. Sonic se tentokrát
postaví svému zlému dvojčeti,
což přinese nejen napínavé
momenty, ale i nečekané zvraty
v ději. Film je plný akce,
humoru a samozřejmě
i legendárního rychlého tempa,
které si fanoušci tohoto ježka
oblíbili.
Captain America: Nový svět
Marvelovka, která opět zaujme
všechny fanoušky superhrdinů.
V novém dílu se Kapitán
Amerika ocitá v centru
mezinárodního sporu a musí
odhalit celosvětové spiknutí,
které by mohlo zničit celý svět.
Vysoké sázky, napětí a spousta
akčních scén vás rozhodně
nenechají na chvíli vydechnout.
Mufasa: Lví král
Pro milovníky příběhů o Lvích
králích je tady novinka loňského
roku.

Film vypráví příběh mladého
Mufasy, který se vydává
na cestu plnou výzev
a nečekaných přátel. Tato
legenda o přátelství, odvaze
a moudrosti znovu ožívá
na plátnech kin, a to v nové
verzi, která vás zaručeně
zaujme.
Ať už jste fanoušky rychlé akce,
komiksových hrdinů,
nebo silných příběhů zvířecího
království, tyto filmy vám
rozhodně nabídnou
nezapomenutelný zážitek. Který
z těchto filmů si nenecháte ujít?
 
Anežka Chlupatá, Karolína
Stekerová, IX. A

Vtipy

Škola může být náročná, ale
i v těch nejvíc stresujících
chvílích se objevují momenty,
které nás rozesmějí. Ať už jde
o vtipné školní situace,
nezapomenutelné hlášky
od učitelů nebo žáků, humor je
skvělým způsobem, jak si
odpočinout od učení.
Pro zasmání
 
Miluji knihy, které vás rozbrečí
už na první stránce.
Teď čtu učebnici matematiky
pro devátý ročník a je to fakt
síla.
 
Učitelka volá jednomu z rodičů:
„Dobrý den, váš syn neustále
lže.“
Otec na to: „No, tak to je v tom
fakt dobrej, protože já žádného
syna nemám.“

 
Jarda se uprostřed hodiny
tělocviku zvedne a jde pryč.
„Kam si myslíš, že jdeš?!”
rozčílí se tělocvikář.
„Říkal jste, že mám hejbnout
kostrou - tak pro ni běžím
do kabinetu biologie!”
 
Michal se při matematice ptá:
,,Pane učiteli, co je na mém
trojúhelníku ABCD špatně?”
 
Omluvte prosím mého syna.
Bolelo ho břicho.
Můj táta.
 
Ptá se otec na třídní schůzce:
“Je pravda, že můj syn má
originální nápady?“
Učitelka: ,,Ano, hlavně
při pravopisu.“
 
Viktor Kubiczek, IX. A



STRANA 8 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO BŘEZEN 2025, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Vtipné obrázky Anežky Chlupaté 
a Karolíny Stekerové



STRANA 9 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO BŘEZEN 2025, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Strašidla  
Tento projekt nejenže obohatil
slovní zásobu žáků a zlepšil
jejich schopnost popisu, ale také
podpořil jejich kreativitu
a schopnost samostatného
myšlení. Výsledné práce byly
natolik povedené, že se paní
učitelka rozhodla uspořádat
ve třídě čtení nejlepších
charakteristik, což přispělo
k posílení sebevědomí autorů
a k inspiraci pro ostatní
spolužáky.
 
 
Díky tomuto inovativnímu
přístupu se podařilo propojit
teoretické znalosti s praktickými
dovednostmi a ukázat, že výuka
českého jazyka může být
zábavná a podnětná.
 
Mgr. Martin Němec

V rámci výuky českého jazyka
se paní učitelka Petra Stekerová
rozhodla pro netradiční
a kreativní přístup k rozvoji
slohových dovedností svých
žáků ze 7. ročníku. Společně se
pustili do tvorby charakteristik
strašidel, čímž spojili studium
literárních žánrů s rozvojem
fantazie a tvůrčího psaní.
 
 
Žáci dostali za úkol vybrat si
jedno strašidlo nebo si vymyslet
vlastní a vytvořit jeho
podrobnou charakteristiku.
Při psaní se zaměřili na fyzický
vzhled, povahu, zvyky
a prostředí, ve kterém strašidlo
žije.
 
 
 



STRANA 10 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO BŘEZEN 2025, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Ocenili jsme žáky druhého 
stupně
Na konci prvního pololetí jsme
nejen předali výpisy
z vysvědčení, ale také jsme
ocenili vybrané žáky druhého
stupně, kteří se
během uplynulých měsíců
projevili nejen svými studijními
výsledky, ale i svým chováním,
přístupem ke škole a ochotou
pomáhat svým spolužákům či
třídě.
 

Tato ocenění byla udělena
ve spolupráci se Sdružením
rodičů a přátel školy (SRPŠ)
a s velkou podporou paní Jany
Abrlové.
Každý třídní učitel vybral tři
žáky ze své třídy, kteří si
ocenění zasloužili nejvíce.
Odměnou jim byly dárkové
poukazy jako poděkování
za jejich snahu a přístup ke
školnímu životu.

A kdo byli ti šťastlivci?
 
6. ročník
6. A – David Beunier, Eliška
Drábková, Tereza Marková
6. B – Hedvika Drastichová,
Justýna Skupníková, Jiří Holuša
 
7. ročník
7. A – Amálie Bártová, Anna
Nitrová, Ema Obrusníková
7. B – Marek Höhn, Jakub Šír,
Tomáš Hrabčák
 
8. ročník
8. A – Eliška Jendrýsková, Patrik
Kubeša, Jakub Oroš

8. B – Vojtěch Kaštovský,
Magdaléna Bočánková,
Veronika Šinárková
 
9. ročník
9. A – Bára Hranická, Marek
Babinec, Aneta Míčková
9. B – Josef Herman, Vojtěch
Fiala, Aneta Fiedorová
 
Všem oceněným žákům
gratulujeme a děkujeme jim
za jejich vzorný přístup! Velké
poděkování patří také SRPŠ
a paní Janě Abrlové za podporu
této akce.
 
Mgr. Martin Němec



STRANA 11 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO BŘEZEN 2025, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Ocenili jsme žáky druhého 
stupně

Muzikál West Side Story

V neděli 19. 1. 2025 slavnostně
oblečení žáci z IX. A a z IX. B
společně se svými třídními
učiteli navštívili Divadlo Jiřího
Myrona.
 
Zhlédli muzikálové představení
West Side Story.
 
Legendární muzikál, který
spojuje strhující hudbu Leonarda
Bernsteina a silný příběh
inspirovaný Shakespearovou
tragédií Romeo a Julie, se nám
velmi líbil a zanechal v nás
nezapomenutelný zážitek.
 
Ing. Romana Šebestová

Jak si přivydělat ke kapesnému: 
Nápady pro každého
Pokud ti kapesné nestačí
na všechny věci, které bys
chtěl/a, nemusíš zoufat! Existuje
spousta způsobů, jak si
přivydělat. Pojďme se podívat
na několik jednoduchých
a kreativních nápadů, které ti
mohou pomoci. ( Vše
doporučujeme předem probrat
s rodiči )
 
1. Prodání starých věcí
Máte doma spoustu oblečení,
hraček nebo jiných věcí, které už
nepotřebujete? Prodejte je
na internetových platformách
jako Vinted, Bazoš
nebo Facebook Marketplace.
Tím nejen získáš nějaké peníze
navíc, ale zároveň uděláš i něco
pro životní prostředí.
 
2. Brigády u rodiny
nebo sousedů
Pomocí v domácnosti nebo na
zahradě můžeš získat
přivýdělek. Pomůžeš například
sousedům posekat trávu,
roznášet letáky, nebo uklidit
zahradu. Takové drobné práce se
vždy hodí a většina lidí za ně
ráda zaplatí.
 

3. Ušetřit na hodnotnější věci
Místo toho, abys utrácel/a peníze
za drobnosti, které nepotřebuješ,
můžeš je šetřit na něco, co
opravdu chceš nebo potřebuješ.
Takto nejen ušetříš, ale i naučíš
se lépe hospodařit.
 
4. Online dovednosti
Pokud máš nějaké speciální
dovednosti, jako je grafika,
úprava fotek, psaní článků
nebo programování, můžeš začít
nabízet své služby online.
Platformy jako Fiverr
nebo Upwork ti umožní připojit
se k lidem, kteří hledají pomoc.
 
Přivydělávat si ke kapesnému
může být nejen způsob, jak si
doplnit rozpočet, ale i skvělá
příležitost, jak se naučit novým
dovednostem a odpovědnosti.
A kdo ví, třeba zjistíš, že některá
z těchto aktivit tě bude bavit
natolik, že se jí budeš věnovat
i dlouhodobě!
Zkus to a uvidíš, jak rychle si
můžeš přivydělat na věci, které
tě potěší!
 
Marek Babinec, IX. A



STRANA 12 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO BŘEZEN 2025, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Bývalá žákyně naší školy Michaela 
Hořínková uspěla v celostátní soutěži 
Masaryk do škol
Naše škola se může pochlubit
dalším skvělým úspěchem své
bývalé žákyně. Michaela
Hořínková se zúčastnila
prestižní celostátní soutěže
Masaryk do škol a postoupila
mezi nejlepší účastníky.
Slavnostní vyhlášení výsledků
proběhlo v Praze, kde si
Michaela převzala ocenění
za svou vynikající práci.
 
Soutěž Masaryk do škol je
zaměřena na život a odkaz
prvního československého
prezidenta Tomáše Garrigua
Masaryka. Michaela se ve své
práci věnovala významu
Masarykových myšlenek
v současné době, což odbornou
porotu velmi zaujalo.
 
Michaele gratulujeme k úspěchu
a přejeme mnoho dalších
studijních i osobních úspěchů!
 
Mgr. Martin Němec

Jazykové úspěchy 
Báry Hranické: 
Vítězství v němčině 
a šesté místo v 
angličtině
Bára Hranická dokázala, že
tvrdá práce a vášeň pro jazyky
přinášejí úspěch. Nedávno se
zúčastnila dvou prestižních
jazykových soutěží v němčině
a angličtině, kde se jí podařilo
dosáhnout skvělých výsledků.
Jak probíhaly jednotlivé soutěže
a jaké dojmy si z nich odnesla?
 
Němčina: Hobbys und Tiere
V německé soutěži se Bára
ocitla mezi sedmi soutěžícími
ve své kategorii. Nejprve ji čekal
poslech a test zaměřený
na gramatiku. Po jejich
absolvování nastalo čekání
na ústní část. Když přišla
na řadu, vylosovala si téma
Hobbys und Tiere. Obdržela
pracovní list s otázkami
a obrázkem, který musela
popsat. Měla deset minut

na přípravu a poté vedla
rozhovor s porotkyní. Bára si
vedla skvěle a úspěšně zvládla
všechny části soutěže.
 
Angličtina: Debaty
a argumentace
Anglická soutěž byla výzvou
nejen kvůli počtu účastníků –
ve skupině bylo celkem 33
soutěžících. Nejprve probíhala
konverzační část ve trojicích.
Každý účastník popisoval tři
obrázky, poté následovala
diskuze na určené téma. Dalším
úkolem bylo argumentovat
a obhájit svůj názor.
Po této fázi odborná porota
vybrala deset nejlepších, kteří
postoupili k dalšímu testování.
Následoval gramatický test
a doplňování do textu. Ti
nejlepší pak pokračovali

do finálového kola, kde se
utkávali v debatách ve dvojicích.
Měli obhájit svůj názor
na přidělený citát a zároveň
diskutovat o tom, podle jakého
životního motta se sami řídí.
Po napínavém souboji porota
vybrala čtyři nejlepší řečníky,
kteří postoupili do závěrečného
klání.
 
Skvělá zkušenost a motivace
do budoucna
Celkově si Bára soutěže velmi
užila. „Mám ráda jazyky, takže

mě to bavilo, i když čekání
na výsledky bylo někdy dlouhé.
Učitelé byli milí a atmosféra
soutěže skvělá,“ shrnula své
dojmy.
 
Bářin úspěch je důkazem toho,
že s odhodláním a píli lze
dosáhnout skvělých výsledků.
Gratulujeme a přejeme jí mnoho
dalších jazykových úspěchů!
 
Mgr. Martin Němec a Mgr. Eva
Vránová



STRANA 13 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO BŘEZEN 2025, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Odpověz na otázky a zjistíš 
tajenku

1. Kontinent -
...........................A
 
2. Hudební
nástroj.....................N
 
3. Stověžaté
město......................A
 
4. Co pohání
svět........................E
 
5. Řeka v Evropě.....................J
 
6. Země v Asii.......................E
 
7. Sladidlo...................R
 
8. Částice atomu......................N

 
 
 
 
Tajenka se skládá z prvních
písmen správných odpovědí,
poslední písmeno u každého
slova máš napovězeno:
 
 
..........................

Soutěž - znáš nový jazyk našich 
žáků?

Znáš nebo používáš ve svém
jazyk tato slova?
 
Cringe
 
Flexit
 
Tryhardit
 
NPC
 
W
 
L
 
Skibidi
 
Sigma
 

Ratio
 
Sus
 
Cap
 
No cap
 
Rizz
 
Based
 
Glow-up
 
Bet
 
Vibe
 
Gyat
 
YOLO
 
Pokračuj dále na této straně
a dozvíš se, co znamenají!

Dokážeš přeložit všechna slova 
svého nového jazyka?
- Někdo, kdo je nezávislý
a nedělá si nic z ostatních
 
- Podezřelé (zkratka
ze „suspicious“)
 
- Velká změna k lepšímu (např.
vzhled, styl, chování)
 
- Žiješ jen jednou, tak si to užij
 
- Schopnost někoho okouzlit
nebo zaujmout (hlavně někoho,
kdo se ti líbí)
 
- Když někdo dostane víc
negativních reakcí než
pozitivních (hlavně na internetu)
 
- Člověk, který se chová nudně
nebo předvídatelně (jako postava
v počítačové hře)
 
- Výhra, něco skvělého (z
anglického „win“)
 
- Moc se snažit (např. ve hrách
nebo ve škole)
 
- Lež, něco nepravdivého
 
- Výraz překvapení nebo obdivu

- Atmosféra nebo pocit z něčeho
 
- Trapné, divné, nepříjemné
 
- Nesmyslné slovo z populárního
trendu
 
- Když si někdo stojí za svým
názorem, i když ostatní
nesouhlasí
 
- Opravdu, fakt nekecám
 
- Souhlas, „okej“ nebo „jasně“
 
- Prohra, smůla (z anglického
„loss“)
 
- Chlubit se, machrovat

Soutěžní lístek
Jméno soutěžícího:
.............................
 
Doplň překlad k jednotlivým
slovům (vše najdeš na této
straně), vystřihni a odevzdej
soutěžní lístek p. uč. Martinu
Němcovi.
 
Tři nejlepší luštitelé vyhrají
cenu našeho časopisu Školní
tornádo!
 
Cringe
.............................
.......
Flexit
.............................
.......
Tryhardit
.............................
.......
NPC
.............................
........
W
.............................
........
L
.............................
........
Skibidi
.............................
.........
Sigma

.............................

.........
Ratio
.............................
.....
Sus
.............................
.....
Cap
.............................
.......
No cap
.............................
......
Rizz
.............................
.......
Based
.............................
.......
Glow-up
.............................
.......
Bet
.............................
.......
Vibe
.............................
........
Gyat
.............................
........
YOLO
.............................
.........



STRANA 14 / 14

ŠKOLNÍ TORNÁDO BŘEZEN 2025, ŠKOLNÍ ČASOPIS


